CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA.PE
Casa Vereador Cícero Cintra

ATA DA SESSÃO

PROCESSO L1CITATÓRIO N° 00212018 - CONVITE N° 00212018

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços

profissionais de assessoria e consultoria jurídica Legislativa à Câmara Municipal de

Cachoeirinha-PE.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio do ano de 2018, às 11hOOmin,

no prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Cachoeirinha, Estado de

Pernambuco, reuniu-se a Comissão de Licitação para receber os envelopes contendo

os documentos de habilitação e as propostas de preços, analisar e julgar o Processo

Licitatório nO002/2018, na Modalidade de Convite nO 002/2018, tipo Menor Preço

Global, que trata da Contratação de Pessoa Ffsica ou Jurfdica para prestação de

serviços profissionais de assessoria e consultoria jurfdica Legislativa à Câmara

Municipal de Cachoeirinha-PE. A publicação, com o resumo das informações do

procedimento licitatório, foi fixada no quadro de avisos da Câmara. Foram entregues

03 (três) convites aos seguintes: 1) CAROLINA ALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA; 2) DANILTON PAES DA SILVA e 3) GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA

DE LIMA. Aberta a sessão foram recebidos os envelopes dos licitantes convidados: 11

CAROLINA ALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ sob o nO

29.185.328/0001-01, com endereço a Av. Serena, 429, Bloco 03, Apt 04, Indianópolis,

Caruaru/PE, neste ato representado pela sócia a Sra. Ana Carolina Alves da Silva,

advogada inscrita na OAB/PE sob o nO 41.704; 2) DANILTON PAES DA SILVA,

advogado inscrito na OAB/PE sob o nO41.032, com endereço na Rua Emídio Ferreira

de Paula, nO56, Centro, Alagoinha - PE, e 3) GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DE

LIMA, advogado inscrito na OAB/PE sob o nO 32.155, residente na Rua Luzia

Florêncio Porto, nO200, apto 504, Maurício de Nassau, Caruaru - PE. Analisados os

envelopes e achados conforme as exigências do Convite, bem como constatada a

sua inviolabilidade, os mesmos foram rubricados pelos membros da Comissão e

licitantes presentes. Iniciada a abertura dos envelopes nO01, Habilitação, conferidos

os documentos apresentados, confirmou-se que os três licitantes atenderam o contido

no presente convite sendo considerados HABILITADOS. Para ence amento desta

-~----~-R~~-AlexandreProtásio, 64, Centro,fone/fax 3742-1166/37421199= e-mail cmvcaChõe-.;"rin;;a,aotIDa"oo,,(1. e

CNP), 11.470523/0001-18 ~ . t, !'

6~· iJ

CÂMARAMUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-PE
Casa Vereador Cícero Cintra

')
ES SOCIEDADE

DE ADVOCACIA

CARO LI

INDIVI

~~ ..

ROSEMILDA MARIA DOS SANTOS

ALMEIDA

Presidente da CPL

fase, o presidente solicitou que, havendo concordância, todos expressassem a

intenção da desistência de recursos administrativos referente à fase de habilitação, o

que foi cumprido. Passou-se então, para a fase de abertura e julgamento das

Propostas de Preços. Abertos os envelopes nO 02, Proposta de Preço, foram

apresentadas as seguintes propostas: o licitante: 1} CAROLINA ALVES SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, apresentou o valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil

e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois

mil e oitocentos reais); 2} DANIL TON PAES DA SILVA, propôs o valor mensal de R$

4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais), apresentando o montante total

de R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais) e 3} GUSTAVO

HENRIQUE PEREIRA DE LIMA, com o valor mensal de R$ 4.620,00 (quatro mil

seiscentos e vinte reais), apresentando o total de R$ 55.440,00 (cinquenta e cinco mil

quatrocentos e quarenta reais). SENDO VENCEDORA DO CERTAME a 11

CAROLINA ALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, apresentou o valor

mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de

R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). Para encerramento desta fase,

o presidente solicitou que, havendo concordância, todos expressassem a intenção da

desistência de recursos administrativos referente à fase de julgamento de proposta de

preço. Foi colocada a palavra à disposição dos presentes, nada tendo sido

acrescentado. Encerrada a reunião pelo Presidente da CPL, após a leitura da ata que

foi considerada confo me e vai assinada pelo Secretário

;; ~" f', • , Comissão e demais presentes. Cachoeirinha - PE,

frk~f;. ~
LUCIMARA SIQUEIRW AMARAL

Membro da CPL

Rua Alexandre Protásio, 64, Centro, 3742-1166/37421199 - e-mail cmvcachoeirinhape@hotmail.com.

CNPJ: 11.470.523/0001-18

~

k' ~

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA.PE
Casa Vereador Cícero Cintra

JOS~ AILTON TAVARES DA SILVA

Membro da CPL

····~~·-R-u-aA-l-~-~-d-re-P-ro-~-i-~-M-,-~-n-~-,---3-~-2--1-16-6-n-~-2-11-~---e-~-a-il-~-v-~-c-~-ei-ri-~-a-p-~-ili-O--~~OO:~I,(

CNPJ: 11.470.523/0001-18 t

(~

~